《報道資料》

平成 27 年１月 13 日

報道関係者 各位

愛媛県松山市美沢一丁目９番１号

ダ  イ  キ  株  式  会  社
代表取締役社長執行役員 小島 正之

社名および店舗名称の変更に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年３月１日付で、「ＤＣＭダイキ株式会社」に社名変更し、合わせて
店舗名称を変更することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社の親会社であるＤＣＭホールディングス株式会社は、平成 18 年９月の経営統合よ

り、管理部門を始め、情報システム、物流等の改革を進めてまいりました。また、本年度

の下期からは販売促進機能の一本化を進め、新年度からは商品組織についても最大限の効

果を発揮できる組織体制となります。これにより、企業グループとしての経営基盤が整う

ことから、ＤＣＭホールディングス株式会社の社名である「ＤＣＭ」と当社を含めた事業

会社が持つ地域ブランドを融合させ、ＤＣＭホールディングス株式会社の起業精神である

「Demand Chain Management ＝ お客さま視点からの流通改革」を成し遂げるため、当

社名および店舗名の「ダイキ」に「ＤＣＭ」を冠し、今後は「企業ブランド」「商品ブラン

ド」「店舗ブランド」を統一したナショナルブランドとして全国展開を進め、今まで以上に

お客さまのご期待に応えてまいります。

２．変更内容

３．変更予定日

平成 27 年３月１日

新商号 ＤＣＭダイキ株式会社
新店舗名称 ＤＣＭダイキ〇〇店

《会社概要》

現 商 号：ダイキ株式会社
所 在 地：愛媛県松山市美沢一丁目９番１号
設 立：昭和３８年１２月２３日
資 本 金：７０億５８百万円（平成２６年５月２６日現在）
売 上 高：１０４７億４５百万円（平成２６年２月期）
従 業 員 数：１，０５７人（平成２６年５月２６日現在）
店 舗 数：１６３店舗（子会社、FC 店舗含む）（平成２７年１月現在）
現 店 舗 名 称：ダイキ○○店

以上

《報道資料に関するお問い合わせ先》

総務・人事部（中川、正岡、佃） TEL０８９－９２５－１２７４